
Témata pro seminární práce CJBB84 (ÚKL): 
ZS 2009 

 

Výběr prací : 13. 11. 2009 

Možnost konzultace: 20. 11. 2009 

Samostatné vypracování úkolů: 27. 11. 2009, 4.12. 2009, 11. 12. 2009 (možnost 

konzultací po domluvě e-mailem) 

Odevzdání prací : Během zkouškového nejpozději do konce zkouškového 

Osnova: 

1. Popis jevu v literatuře (MČ  1, další – PMČ, ČŘJ, Šmilauer)   

2. Konstrukce dotazu v korpusech (SYN2000, SYN2005, SYN2006PUB, popř. další 

zdroje) 

3. Formální popis 

4. Výjimky 

5. Závěr – jak přispěl rozbor korpusových dat k popisu zkoumaného jevu ? 

 

1. Dějová adjektiva tvořená od l-ových participií 

2. Účelová adjektiva na –cí a konkurenční tvary 

3. Typ –iště – jména míst (hřiště), augmentativa (piviště), nástroje (kosiště). Jak 

může korpus přispět k obrazu derivačního typu ? 

4. Vzor sázet – uplatnění zavedení dublet ve 3.pl. vzoru sázet v korpusech 

5. Interpretace vybraného jazykového jevu pro nerodilé mluvčí na základě DDL 

6. Konstrukce gramatické poučky na základě empirického výzkumu (pozorování 

korpusových vyhledávek) 

7. Dějová jména vzniklá konverzí (bezafixálně) – technické možnosti jejich 

vyhledávání v korpusech na základ+ě jejich formálních vlastností 

 

 


